



**COMUNICATO UFFICIALE N. 77/L  
DEL 31 AGOSTO 2012**

**LEGA ITALIANA CALCIO PROFESSIONISTICO**

**77/171**

**Comunicazioni della F.I.G.C.**

Si riporta il testo del Com. Uff. n. 47/A della F.I.G.C., pubblicato in data 23 Agosto 2012:  
Comunicato Ufficiale n. 47/A

In allegato si pubblica sub A) nella versione, in lingua inglese ed in lingua italiana, la modifica approvato dall'IFAB della Regola 3 del Regolamento del Giuoco del Calcio

**Publicato in Firenze il 31 Agosto 2012**

**IL SEGRETARIO**  
Avv. Sergio Capograssi

**IL PRESIDENTE**  
Rag. Mario Macalli

**LAW 3 – THE NUMBER OF PLAYERS**

PRESENT TEXT	NEW TEXT
<p><b>Official competitions</b> Up to a maximum of three substitutes may be used in any match player in an official competition organized under the auspices of FIFA, the confederations or the member associations. The rules of the competition must state how many substitutes may be nominated, from three up to a maximum of seven.</p>	<p><b>Official competitions</b> Up to a maximum of three substitutes may be used in any match player in an official competition organized under the auspices of FIFA, the confederation s or the member associations. The rules of the competition must state how many substitutes may be nominated, from three up to a maximum of twelve.</p>

**REGOLA 3 – IL NUMERO DI CALCIATORI**

TESTO VIGENTE	NUOVO TESTO
<p><b>Numero di Sostituzioni</b> <i>Competizioni ufficiali</i> In tutte le gare disputate in competizioni ufficiali sotto l’egida della FIFA, delle Confederazioni o delle Federazioni Nazionali, è consentita la sostituzione di non più di tre calciatori. Il regolamento della competizione deve precisare il numero dei calciatori di riserva che è possibile inserire negli elenchi ufficiali di gara, da un minimo di tre ad un massimo di sette.</p>	<p><b>Numero di Sostituzioni</b> <i>Competizioni ufficiali</i> In tutte le gare disputate in competizioni ufficiali sotto l’egida della FIFA, delle Confederazioni o delle Federazioni Nazionali, è consentita la sostituzione di non più di tre calciatori. Il regolamento della competizione deve precisare il numero dei calciatori di riserva che è possibile inserire negli elenchi ufficiali di gara, da un minimo di tre ad un massimo <b>di dodici.</b></p>